

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Budowa Szkoły Podstawowej wraz z salą gimnastyczną w Ropczycach - Witkowicach, etap I”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1. Czy do tras kablowych potrzeba będzie pokrywy korytka kablowego ?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że koryt układowych wewnątrz budynku nie przykrywamy pokrywkami.*

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający zgodnie z załączonym przedmiarem potwierdza, że ziemia może być wykorzystana do zasyпки WEWNĘTRZNEJ fundamentów. Taka technologia została w przedmiarze narzucona przez Zamawiającego w pozycji dowiezenie gruntu. Czy wykonawca może wykorzystać grunt z wykopów?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że:*

a) dopuszcza zasypanie przestrzeni wewnątrz fundamentów gruntem z ukopu o ile ten będzie można zagęścić do odpowiedniego stopnia dla przewidzianej w danym miejscu konstrukcji spoczywającej na gruncie.

b) Pozycja opisująca dowiezenie gruntu opisuje sytuację gdy pochodzący z wykopów grunt, który chcielibyśmy wykorzystać do zasypania przestrzeni wewnątrz fundamentów, obsypania fundamentów od zewnątrz lub wbudować go w inny sposób, nie będzie posiadała odpowiednich parametrów technicznych bądź będzie go za mało.

Informacji na temat gruntów występujących n terenie inwestycji (dokumentacja badań podłoża gruntowego, opinia geotechniczna, projekt geotechniczny) znajduje się w odpowiedzi na pytanie 6 i 7 z dnia 19.12.2023 r.

Pytanie nr 3. Zamawiający w poz. "Formowanie i zagęszczanie nasypów o wys. do 3.0 m spycharkami w gruncie kat. III-IV obsypanie fundamentów + formowanie korpusu pod drogi i place" wskazał ilości 3600m3. W odpowiedziach Zamawiający potwierdził, że rezygnuje z wykonywania nasypów a ziemia ma zostać zgromadzona na działce do późniejszego wykorzystania. Prosimy o potwierdzenie tej informacji i zmianę opisu pozycji.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że:*

a) Zakres planowanych do wykonania robót ziemnym, w tym nasypów, został potwierdzony w odpowiedzi nr 3 z dnia 22.12.2023 r.

Obejmuje on wykopy, nasypy, niwelację terenu wokół budynku w zakresie niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia, w tym:

- wykopy pod fundamenty wraz z wypełnieniem przestrzeni międzyfundamentowej i obsypaniem fundamentów od zewnątrz do projektowanego poziomu terenu na szerokości min 3,0 m od budynku,*
- wykopy i nasypy pod drogę tymczasową,*

- wykopy i nasypy pod ścianek oporowych na wjeździe,
- wykopy i nasypy pod zbiornika p.poż..

Pozostały teren działki należy pozostawić w stanie nienaruszonym.

b) bilans planowanych do wykonania robót ziemnych wskazuje, że koniecznym będzie dowieszenie odpowiedniego gruntu lub innego materiału (piski, pospółki, żwiry, ...) a nie wywożenie gruntu z ukopu. Gdyby miało jednak do takiej sytuacji dojść nadmiarowy grunt należy złożyć na terenie działki zgodnie z odpowiedzią nr 14 z dnia 19.12.2023 r.

c) Sposób wprowadzaniu zmian w przedmiarze / kosztorysie ofertowym został podany w odpowiedzi na zapytanie przetargowe "odpowiedź nr 1 z dnia 19.12.2023 r. „4. Struktura kosztorysu ofertowego: mają zostać wycenione wszystkie pozycje z przedmiaru”.

Pytanie nr 4. Ze względu na decyzję Zamawiającego o niewykonywaniu wylewek i warstw pod posadzkowych ze styropianu i foli prosimy o potwierdzenie czy instalacje elektryczne pod posadzkowe są do wykonania w całości? Ze względu na wykonywanie późniejsze instalacji sanitarnych, które będą się krzyżować z elektrycznymi może dojść do zniszczenia, zmiany trasy, naciągnięć uniemożliwiających wymianę kabli itp sytuacji. Czy Wykonawca ma zastosować określony rodzaj rur windurowych czy korytek?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że w pomieszczeniach, gdzie okablowanie wewnętrznych instalacji elektrycznych zostało umieszczone w warstwie podposadzkowej należy uwzględnić koszt wykonania tego okablowania + koszt wykonania podposadzkowej izolacji przeciwwilgociowej z foli PE gr. 0,3 mm.*

Przewody należy ułożyć w rurach ochronnych o sile 320N, natomiast w przejściach (tam gdzie przewody będą narażone na to, że pracownicy będą po nich chodzić) w rurach ochronnych o sile 750N.

Pytanie nr 5. Zamawiający udzielając odpowiedzi wskazał, że parapety wewnętrzne nie są przedmiotem zamówienia. Nie udzielił jednak pełnej odpowiedzi i z tego wynika, że zewnętrzne są w zakresie. Prosimy o informację czy parapety zewnętrzne są w zakresie etapu 1. Montaż bez elewacji jest technologicznie niemożliwy.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że parapety zewnętrzne nie są objęte przedmiotem zamówienia.*

Pytanie nr 6. Zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego korekta ilości tynków dotyczy tylko i wyłącznie tynków ŚCIENNYCH. Prosimy o potwierdzenie, że tynki sufitowe należy doliczyć w osobnej pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono w odpowiedzi nr 20 z dnia 21.12.2023 r. Tynki na powierzchniach poziomych (stropy) i skośnych (spody klatek schodowych), rozliczono łącznie w pozycji Lp. 148 dz.1.22 Tynki zwykłe biegów klatek schodowych kat. III (tabela pod zapisem „zmienia się na”).*

Pytanie nr 7. Prosimy o niezamieszczanie wielokrotnie tych samych tabel a jedynie wskazanie w jakim pytaniu i z jakiego dnia, została już udzielona odpowiedź.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zdarza się, że oferenci pytając o te same sprawy różnie formułują pytania, a odpowiedź na te różnie sformułowane pytania jest taka sama. Przytoczenie właściwej odpowiedzi z innego pytania, nawet jeżeli nominalnie było ono inaczej sformułowane mogłoby Zamawiającego narazić na zarzut, że nie odpowiada wprost na zadane pytania. Celem Zamawiającego jest odpowiedzieć wprost na wszystkie zadane pytania. Prowadzi to do sytuacji*

wymienionej w postulacie skutkującej tym, że wielokrotnie publikujemy te same tabele. Zdajemy sobie sprawę, że takie działanie równocześnie może niepotrzebnie zaciemniać opis przedmiotu zamówienia.

Uwaga jest słuszna, w miarę możliwości i mając na uwadze wymienione wcześniej powody postaramy się zastosować do przedstawionego postulatu.

Pytanie nr 8. Czy zasilanie oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego jest w zakresie zadania?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie okablowania dla instalacji oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego.

Pytanie nr 9. Czy w zakresie jest wykonanie instalacji uziemienia w fundamencie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie uziemienia.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i składania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Marek Misiura